
 
 

 

第２期 決算報告書 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＩＴloan 株式会社 

自 ２０２０ 年 ４ 月 １ 日 

至 ２０２１ 年 ３ 月 31 日 

貸 借 対 照 表 

損 益 計 算 書 

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書 

販売費及び一般管理費明細書 

 

 

 

 



負債の部
科     目

【流動負債】
短期借入金
未払金
未払費用
未払法人税等
預り金
流動負債合計
負債合計

金     額

600,000,000
331,430
302,906
180,000
43,029

600,857,365
600,857,365

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
利益剰余金合計

株主資本合計

純資産合計
負債純資産合計

金     額

70,000,000

△14,414,069 )(
△14,414,069
△14,414,069
55,585,931

55,585,931
656,443,296

科     目
資産の部

【流動資産】
普通預金
営業貸付金
償却債権
前払費用
未収入金
未収還付法人税等
立替金
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
建物付属設備
工具、器具及び備品
減価償却累計額
有形固定資産合計

(投資その他の資産)
長期前払費用
敷金差入保証金
投資その他の資産合計

固定資産合計
【繰延資産】
創立費
開業費
繰延資産合計
資産合計

金     額

34,705,422
600,000,000

46
97,280
10,000
5,922
51,819

634,870,489

1,054,328
2,808,072

△1,244,368
2,618,032

288,288
2,096,640
2,384,928
5,002,960

359,349
16,210,498
16,569,847
656,443,296

(単位：円)

貸 借 対 照 表

ITloan株式会社

2021年  3月 31日 （当期会計期間末）



科     目
【売上高】
保険代理店手数料収入
償却債権回収益
営業貸付金利息
融資手数料
売上高合計
売上総利益

【販売費及び一般管理費】
営業利益

【営業外収益】
受取利息
雑収入
営業外収益合計

【営業外費用】
支払利息
雑損失
営業外費用合計
経常利益

特別利益合計
特別損失合計
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等合計
当期純利益

額金

245,158
160,000

3,752,791
4,636,365

8,794,314
8,794,314
14,986,853
△6,192,539

282,617
220,380

502,997

1,324,587
283,632

1,608,219
△7,297,761

0
0

△7,297,761
180,000

180,000
△7,477,761

(単位：円)

損 益 計 算 書

ITloan株式会社

自 2020年  4月  1日  至 2021年  3月 31日 （当期累計期間）



科     目
役員報酬
給料手当
法定福利費
旅費交通費
会議費
荷造包装費
広告宣伝費
通信費
消耗品費
事務用品費
水道光熱費
新聞図書費
車両費
地代家賃
賃借料
支払手数料
諸会費
租税公課
減価償却費
創立費償却
開業費償却
販売費及び一般管理費合計

額金
380,000

4,083,338
1,216,109
551,934
26,457
10,056
17,800
624,744
92,052
72,156
88,197
15,703
40,655

3,144,960
111,842

1,020,055
177,150
92,505
610,654
116,544

2,493,942
14,986,853

(単位：円)

販売費及び一般管理費明細書

ITloan株式会社

自 2020年  4月  1日  至 2021年  3月 31日 （当期累計期間）



科    目
【株主資本】

【資本金】
【利益剰余金】
（その他利益剰余金）

繰越利益剰余金

利益剰余金合計

株主資本合計

純資産合計

変 動 事 由

当期首残高及び当期末残高

当期首残高
当期純利益当期変動額

当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高

金    額

70,000,000

△6,936,308
△7,477,761
△14,414,069
△6,936,308
△7,477,761
△14,414,069
63,063,692
△7,477,761
55,585,931
63,063,692
△7,477,761
55,585,931

(単位：円)

株主資本等変動計算書

ITloan株式会社

自 2020年  4月  1日  至 2021年  3月 31日 （当期累計期間）
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